
Int.  Deutsche  Meisterschaft  -  SKI-Cross
Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: WSV  Kiefersfelden

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

H.Herdt........................... DSVWettkampfleiter
Schiedsrichter M.Rentschler.................. DSV
Streckenchef W.Paschke..................... WSV  Kiefersfelden
Startrichter M.Wagner....................... SC  Rosenheim
Zielrichter S.Graf............................. WSV  Kiefersfelden
Chef  Zeitnahme 0.Elsner.......................... WSV  Kiefersfelden

A.Böhme......................... DSVKurssetzer

Startzeit 11:20

Streckenname Hexersexer
Start 1553  m  
Ziel 1403  m  
Höhendifferenz 150  m  
Streckenlänge 750  m  

Vorläufer

Tore  /  R.-Änder. 20 / 8

Wetter  /  Schnee Sonnig  /  griffig
Tmp.  Start  /  Ziel 7  /  7

Punktezuschlag  Damen:  22,89         Punktezuschlag  Herren:  25,21

JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total

Damen
6 WOERNER  Anna20037D06 89 SC PARTENKIRCHENW 0,0035,851.

1 ZACHER Heidi17026D08 88 SC  LENGGRIESO 2,9535,972.

4 REISINGER Sarah10154D02 89 SC LINDENBERGA 13,9936,423.

5 HALEMBA  Madeleine17026D03 90 SC  LENGGRIESO 15,9636,504.

13 MANHARD Christina10208D03 90 SC PFRONTENA 16,6936,535.

12 RABENSTEINER Katja42001D05 91 OESVSX 20,8636,706.

2 HUBER  Theresa17038D01 91 SC  SCHLIERSEEO 41,9737,567.

11 EISENMANN Verena42001D06 82 OESVSX 61,1238,348.

3 KOEGEL Sandra20051D06 89 SC  SCHONGAUW 69,4738,689.

10 WOLBER  Ann  Kathrin29152D02 89 SGK  ROTENBURGHSV 81,2539,1610.

14 STRAUSS Helena15145D01 87 SC  HOHENKAMMERM 170,8542,8111.

Herren
15 GOETZE Thorsten10215H02 78 SC RETTENBERGA 0,0034,061.

17 STICKL Simon17046H01 87 SC  BAD  WIESSEEO 6,2034,302.

16 WARSTOETTER Christoph42001H08 89 OESVSX 8,5334,393.

21 EIGLER Florian10208H03 90 SC PFRONTENA 9,0434,414.

24 ECKERT  Paul14075H03 90 WSV  SAMERBERGI 16,7934,715.

19 ZACHER Andy17026H05 90 SC  LENGGRIESO 20,4134,856.

23 SCHMIDT  Florian14052H03 89 WSV  OBERAUDORFI 23,7734,987.

42 HARASSER Thomas42001H12 90 OESVSX 25,5835,058.

22 STOCKKAMP Maximilian32022H01 88 SC  TODTMOOSSVS 26,8735,109.
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JG VBTeilnehmerCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Verein Total
18 RAETZE  Roman14037H03 84 WSV  KIEFERSFELDENI 26,8735,10

28 KRITZER  Daniel31056H03 89 RHEINBRUEDER KARLSRUHESVN 28,9435,1811.

45 SCHWARZENBOECK  Hannes12069H08 90 SC TRAUNSTEINCH 36,4335,4712.

39 ORTNER  Michael14068H15 91 SC ROSENHEIMI 42,6335,7113.

25 KNIPSCHILD  Markus30222H03 86 SC  BESTWIGWSV 43,6635,7514.

49 LUGGER  Josef42001H05 84 OESVSX 51,1636,0415.

41 KLOPSTECK  Lukas37125H14 89 ASC  OBERWIESENTHALLSS 52,4536,0916.

31 SCHMIDT Moritz32077H03 86 SC MENZENSCHWANDSVS 53,4836,1317.

50 WOERNDL Dominik14007H01 91 WSV  ASCHAUI 59,4236,3618.

38 WENDLINGER  Max14075H12 92 WSV  SAMERBERGI 62,2736,4719.

37 ZWECKER Adrian31056H01 93 RHEINBRUEDER KARLSRUHESVN 62,5236,4820.

33 BAEUERLE Juergen32169H02 86 SC BUEHLERTALSVS 65,6336,6021.

60 PASCHKE Pius14037H04 90 WSV  KIEFERSFELDENI 68,9836,7322.

48 HIRSCHMUELLER  Martin17034H06 90 SC ROTTACH-EGERNO 71,0536,8123.

52 BAUER Markus14002H07 93 SC AIBLINGI 71,8336,8424.

54 KARCH  Benjamin10192H06 91 SC OBERSTAUFENA 75,1836,9725.

46 PAUSE Michael14037H07 90 WSV  KIEFERSFELDENI 77,2537,0526.

55 HUBER  Felix12043H03 89 TSV  PALLINGCH 80,3537,1727.

44 MUELLER Florian14068H04 83 SC ROSENHEIMI 87,0737,4328.

32 EIGLER Vinzenz10208H07 92 SC PFRONTENA 88,3637,4829.

43 GROTH Lukas27026H04 89 WSV SALZBURGER KOPFSVR 93,5337,6830.

35 AMMAN Tizian10103H05 93 SV  HINDELANGA 94,3037,7131.

36 MACKAMUL  Christian29219H04 82 SSG ODENWALDHSV 106,4538,1832.

53 TRENKWALDER  Jakob20014H04 92 SC GARMISCHW 109,2938,2933.

30 SCHWED Dorian31026H02 79 SC MANNHEIMSVN 113,1738,4434.

51 SCHASCHING  Marius14037H08 91 WSV  KIEFERSFELDENI 141,0739,5235.

Nicht  am  Start

7 DIETRICH  Nicole15220D04 92 M SC  STARNBERG

8 ZAUNER  Ingrid11235D01 90 B ESV MITTERSKIRCHEN

9 GRAUVOGL Alexandra17046D01 81 O SC  BAD  WIESSEE

27 KIENREICH Manuel42001H06 90 OESVSX

29 BRAMBRINK Fabian10208H06 87 A SC PFRONTEN

40 EBENBICHLER Lukas42001H13 91 OESVSX

47 FLAUTNER  Roland42001H03 85 OESVSX

56 WILDGRUBER  Michael14052H06 92 I WSV  OBERAUDORF

57 HASLER Andreas17038H02 77 O SC  SCHLIERSEE

58 FEUERSTEIN Daniel33066H03 83 SSV SC BAD WURZACH

59 KOESTER  Stefan31036H02 71 SVN SC HOCKENHEIM

61 SCHAUER  Andy17026H11 86 O SC  LENGGRIES

62 RIEGLER Daniel42001H16 91 OESVSX

63 EISENMANN  Dominik42001H22 90 OESVSX

64 VAN  SCHIJNDEL  Pepijn42002H02 88 NSKIV

Nicht  im  Ziel

20 BECK Florian15069H06 88 M TSV MUENCHEN 1860

26 TISCHENDORF Andreas29143H01 87 HSV SKG  GERSFELD

34 SALAMON  Timo31083H01 92 SVN SC  LEIMEN

DSValpin  V4.3.0,  ©  2008  by  Ott  Software,  www.ottsoft.com   --   Lizenz:  DSV-Kattengell

28-03-2009  /  Söll  (GER) Bewerbsnummer 5008DRHR,  Seite 2/5

Auswertung:  WSV  KiefersfeldenAusdruck:  28-03-2009  /  19:25 TIMING:  Alge  TdC  4000



Int.  Deutsche  Meisterschaft  -  SKI-Cross
Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Schiedsrichter

M.  Rentschler

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       6 4
Gewertete  Teilnehmer:       4 6
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       1 8
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F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 20037D06 WOERNER  Anna35,85 48,06

2. 17026D08 ZACHER Heidi35,97 7,50 7,50 2,95

3. 10154D02 REISINGER Sarah36,42 45,63 45,63 13,99

4. 17026D03 HALEMBA  Madeleine36,50 45,97 45,97 15,96

5. 10208D03 MANHARD Christina36,53 - - - 

6. 42001D05 RABENSTEINER Katja36,70 - - - 

7. 17038D01 HUBER  Theresa37,56 42,67 42,67 41,97

8. 42001D06 EISENMANN Verena38,34 - - - 

9. 20051D06 KOEGEL Sandra38,68 44,84 44,84 69,47

10. 29152D02 WOLBER  Ann  Kathrin39,16 91,97

>A< >C<

186,61 144,34

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 17026D08 ZACHER Heidi35,97 7,50 2.

2. 17038D01 HUBER  Theresa37,56 42,67 7.

3. 20051D06 KOEGEL Sandra38,68 44,84 9.

4. 10154D02 REISINGER Sarah36,42 45,63 3.

5. 17026D03 HALEMBA  Madeleine36,50 45,97 4.

>B<

186,61

Berechneter  Zuschlag: 186,61( + 186,61 - 144,34 )   :   10   = 22,888

Gerundet:   ..................................................................................................................... 2 2 , 8 9 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 2 2 , 8 9 

Schiedsrichter:    M.  Rentschler    



DSValpin  V4.3.0,  ©  2008  by  Ott  Software,  www.ottsoft.com   --   Lizenz:  DSV-Kattengell

28-03-2009  /  Söll  (GER) Bewerbsnummer 5008DRHR,  Seite 5/5

Auswertung:  WSV  KiefersfeldenAusdruck:  28-03-2009  /  19:25 TIMING:  Alge  TdC  4000

Int.  Deutsche  Meisterschaft  -  SKI-Cross
Riesenslalom

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 10215H02 GOETZE Thorsten34,06 27,43 27,43 0,00

2. 17046H01 STICKL Simon34,30 31,14 31,14 6,20

3. 42001H08 WARSTOETTER Christoph34,39 27,95 27,95 8,53

4. 10208H03 EIGLER Florian34,41 42,26

5. 14075H03 ECKERT  Paul34,71 49,22

6. 17026H05 ZACHER Andy34,85 37,53 37,53 20,41

7. 14052H03 SCHMIDT  Florian34,98 46,85

8. 42001H12 HARASSER Thomas35,05 81,57

9. 32022H01 STOCKKAMP Maximilian35,10 46,25

14037H03 RAETZE  Roman35,10 32,99 32,99 26,87

>A< >C<

157,04 62,01

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 10215H02 GOETZE Thorsten34,06 27,43 1.

2. 42001H08 WARSTOETTER Christoph34,39 27,95 3.

3. 17046H01 STICKL Simon34,30 31,14 2.

4. 14037H03 RAETZE  Roman35,10 32,99 10.

5. 17026H05 ZACHER Andy34,85 37,53 6.

>B<

157,04

Berechneter  Zuschlag: 157,04( + 157,04 - 62,01 )   :   10   = 25,207

Gerundet:   ..................................................................................................................... 2 5 , 2 1 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 2 5 , 2 1 

Schiedsrichter:    M.  Rentschler    


